
Witirmadackiárionai (.1< Ya& 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
(03871425-5408 - Fav (03871425-5449 

Republica Argemina 

Expediente EXA N° 8084/2019 
Resolución D-EXA N2 144/2019 

Salta, 23 de abril de 2019 

VISTO: 

Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria a Inscripción de 
Interesados para la cobertura de un (1) Cargo Interino en la categoría de Profesor Adjunto 
con dedicación Simple para la asignatura Introducción a la Matemática. de la carrera 
Tecnicatura Universitaria en Energía Solar. que se dicta en Cafayate. y 

CONSIDERANDO: 

Que por motivos de fuerza mayor no se pudo constituir la Comisión Asesora según 
el cronograma previsto en la RESCD-EXA: 113/2019 y RESD-EXA 122/2019. 

Que habiéndose consultados a los Docentes de la Comisión Asesora sobre e 
informar a los postulantes se procedió a establecer nueva fecha para el cronograma del 
presente llamado. 

Que. por tal motivo se hace necesario modificar el cronograma. a partir del sorteo 
de temas. previsto en la RESCD-EXA 113/2019. 

Que consultado a los docentes titulares de la Comisión Asesora interviniente. el Ing. 
Carlos Eugenio PUGA se excusa a raíz de inconvenientes familiares y el Ing. Walter Alberto 
GARZON, manifiesta su imposibilidad de integrar dicha comisión, en razón de compromisos 
académicos asumidos con anterioridad. 

Que, en consecuencia, corresponde retrotraer las actuaciones hasta la instancia 
previa al Sorteo de Temas y Orden de Exposición: y de acuerdo a lo establecido en el 
Reglamento para la Provisión de Cargos Docentes Interinos. debe emitir instrumento legal 
de sustitución de miembros de la Comisión Asesora que habrá de entender en la 
convocatoria que se tramita por estos actuados. 

POR ELLO. y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE:  

ARTICULO 1°.- Retrotraer la secuencia de actos del presente llamado, convocado por 
RESCD-EXA: 113/2019, a la instancia previa al Sorteo de Temas, quedando el cronograma 
fijado como se indica seguidamente: 

Sorteo de Temas: 07 de mayo de 2019 a hs. 9:00 

Fecha de Oposición: 09 de mayo de 2019 a hs. 9:00 

ARTICULO 2°.- Sustituir a los docentes: Ing. Carlos Eugenio PUGA e Ing. VValter Alberto 
GARZON. en la integración de la Comisión Asesora del llamado a Inscripción de 
Interesados convocado mediante RESCD-EXA N' 113/2019 y RESD-EXA 122/2019, la que 
quedará conformado de la siguiente manera: 

Página 1 de 2 



61,6~14kklieita. ridnal (.4 [falla/ 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 

l'el (0387)425-5408 - Far (0387,425-5449 
Repuhlica Argentina 

Expediente EXA 	8084/2019 
Resolución D-EXA N2 144/2019 

Salta, 23 de abril de 2019 

MIEMBROS DE LA COMISION ASESORA 

TITULARES 	 SUPLENTES  
Claudia Susana VILLARREAL CANTIZANA Julio César POJASI 
Diego Luis ALBERTO 	 Jorge Eduardo GARZON 
Martín Miguel HERRAN 

ARTICULO 3°.- Notifíquese fehacientemente al Ing. Carlos Eugenio PUGA. al  Ing. Walter 
Alberto GARZON. a los miembros titulares de la Comisión Asesora y a los aspirantes 
citados a fs. 18. Hágase saber con copia al resto de las personas mencionadas en el 
Artículo 2°, al Departamento de Matemática, a la Secretaria Académica y de Investigación 
y al Departamento Personal de la Facultad, publíquese en cartelera, en la página web de 
esta Unidad Académica y en el Boletín Oficial de la Universidad. Cumplido, siga a la 
Dirección Administrativa de Docencia. 

MPC 
sbb 

Dra. MARIA RITA MART ENA 
..LCRE TAU ACADÉMOCA Y DE INVESTIGAWN 

FACytTAD DE CS. EXACTAS - Ut49a. 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

